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udtalt mig imod denne Sag, er den, at Erfa-
ringen har viist, at der, saalænge den fore-
ver i Luften som Noget, der mulig kan op-

naaes, og man tillige foregjogler sig, at man

kan faae Penge fra England til dens

Udførelse, ikke skeer, hvad der bør skee til

Havnens Forbedring —- Jeg skal endnu

udtale mig om et mindre væsentligt Punkt,
der har nogen Berettigetse, skjøndt jeg ikke troer,

at der herfra kan gjøres Noget derfor. Et

æret Medlem yttrede, at naar man havde en

Plan af de Herrer Andersen og Murray, som
man ikke var gaaet ind paa, var det urigtigt
ikke at henvende sig til dem angaaende den nye
Plans Udarbeidelse«, tog det er ganske rigtigt,
hvis man har benyttet Noget af deres Viden.

Det er da Uret, at man ikke har givet dem

Erstatning derfor, og jeg troer ogsaa, at der

fra Connnnnens Side er«gjort de Herrer Til-·

bud i saa Henseende; hvis ikke, indrømmer jeg,
at det er upassende for en Autoritet. Lad os

nu dog ikke bevilge ldisse Penge for at sætte

Indenrigsministeren istand til at kalde Murray
herover; thi saaledes som Sagerne staae, kan

denne Mand kun bringe Forstyrrelse ind i det

Arbeide, der allerede er paabegyndt, og som jeg
troer, vilvære megetnyitigt. Jeg er overbeviist
om, at hans Ophold her kun vilde bevirke, at

vi maaskee om 50 Aar kunde have en god Plan
for Havnem medens vi i den Tid kunde have
udretter Meget til dens Forbedring — Da jeg
nu engang har Ordet, skal jeg i Anledning as

nogle Yttringer af den ærede Ordfører for

Finantsudvalget udtale, at jeg troer, at vi Alle

maae have samme Anskuelse som han, nemlig
at vi nu ikke kunne behandle Finantsloven saa
fuldkommen indgribende, som det paa et senere
Stadium vil kunne skee. Nu kan det ikke en-

gang lade sig gjøre at gaae i Detail for at

gjøre mindre væsentlige Forandringer, thi vi

befinde os i en Overgangsperiode, hvor vi ikke

kunne oversee alle de Rednetioner, som vi ville

kunne komme til, og Finantsudvalget har vist-
nok behandlet Sagen ganske rigtigz 'men een

Ting troer jeg dog ikke vil holde stik, og det

er, at man troer, at Reduetionerne ikke væsent-

lig ville komme til at berøre de Ministeriers
Budgetter, vi her have for. Jeg troer tvert-

imod, at de forandrede Forhold, vi ville komme

til at leve under og allerede leve under, i

finantsiel Henseende ville virke ligesaa indgri-
bende paa de særlige Ministerier som paa de

fælles.

E. V. Nittiestad: Jeg udbeder mig
det ærede Things Opmærksomhed for nogle Be-

mærkninger med Hensyn til det Forslag, som
jeg har været med at stille, og om hvilket vi

nu have hørt erklære, at det ikke blot er-nhen-
sigtsmæssigt i og for sig, men ogsaa vil med-

føre større Følger, end mansknlde troe om et

Forslag af den Natur. Det er übegribeligt,
hvad der har ledet den ærede«sidste Taler til

at troe, at en Bevilling as 4,000"Rd. skulde
kunne have nogensomhelst af de Følger, som
han har meent, at«den vilde have, selv blot en

lille Deel deraf. Jeg skal, før jeg gaaerl nær-

mere ind derpaa, gjøre opmærksom paa, at den

Jndvending, der er fremsat imod Forslaget, at

det ikke er rigtigt saaledes at foreslaae Sum-

mer, som Regjeringen ikke har forlangt, i og for

sig er aldeles rigtig, og jeg har selv været iblandt

dem, der til andre Tider have været med til at sætte
mig imod Sligt (Stemm"er: Hør l), men det

er vist, at det har været Majoriteten, og maa-

skee netop nogle af de Herrer, der nu raabte

Hor, der har bevirket, at dette er’ blevet Praxis
her. Først skete det med Hensyn tilßondec

høiskoler og dernæst med Hensyn tilßazarer og

techniske Indretninger i Kjøbstædernez da vare

de Herrer paa det Rene med, at det var fuld-
kommen i sin Orden, og jeg kan- derfor ikke

antage, at de nu ville erklære for reent galt,
hvadS de dengang erklærede for rigtigtx Jmid-

lertid skulde jeg ikke have været med til at

stille Forslaget, dersom jeg ikke havde næret

den Overbeviisning at man-nu ved at fremme
den saakaldte Havneraadsplan, som er bleven

bifaldt fra forskjellige Sider, medens den har
mødt en stærk Opposition fra andre, virkelig
vilde gjøre Noget, som man ikke senere kunde

komme fra, som man vilde komme til at for-

tryde, «og hvorved betydelige Summer vilde

gaae tabte. Jeg kunde forstaae; om man sagde,
at man itke vilde votere 4,000 Rd., dersom
man derved bevirkede, at ingen Undersøgelse
kom istand, thi dette kunde have slemme Føl-

ger,««men jeg kan ikke forstaae, at en fornyet


